
Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole Petřkova 3, Olomouc 
zápis z jednání Členské rady z 26. 5. 2016 

I. Zahájení 

Schůze svolána na 26. 5. 2016, 17 hodin v ZŠ. 

II. Prezence 

přítomni: 

P. Páluš (1.tř.), L. Merz (2.tř.), S. Malínková (3.tř.), I. Rábelová (3.tř.), P. Bastlová (4.tř.), V. Koudelná 
(4.tř.), H. Tihelková (5.tř.), K. Žlutíř (5.tř.), K. Kristová (ZŠ), M. Pouč (ZŠ), L. Ohnútová (vedoucí ZŠ) 

omluveni:  

L. Sedláček (1.tř.), L. Šnoblová (3.tř.), J. Tesař (2.tř.) 

III. Program 

1. Zahájení činnosti nově vzniklého spolku 

- Spolek zapsán do veřejného rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě pod 
identifikačním číslem 67339859 dne 20. 5. 2016 https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
firma.vysledky?subjektId=812655&typ=UPLNY 

2. Čerpání z fondu: 

- Proběhlo: odměny žákům za sběr starého papíru, advokátní služby spojené se vznikem 
spolku, cukrovinky pro žáky na MDD, celkem 6 361 Kč 

- Přírůstek: výtěžek ze sběru starého papíru 9 504 Kč 

- Stav konta: 124 054 Kč 

- Plánuje se: autobusová doprava na školní výlet, náklady na zahradní slavnost 

3. Plnění úkolů z minulého zápisu 

- Pro založení účtu spolku byla na doporučení členů rady vybrána Fio banka, účet bude 
založen Výkonným výborem do konce školního roku 

- Prozatím se nepodařilo zajistit přijatelnou nabídku na realizaci stavby zahradního altánu, 
která by odpovídala požadované kvalitě a schválené finanční částce. Přijímání nabídek 
pokračuje. 

- V. Koudelná zjistila nové informace o možnostech čerpání veřejných finančních prostředků 
na vybavení školní zahrady mobiliářem. Nyní budou zjišťovány možnosti vstupu do 
dotačního řízení. 

- Likvidace pařezů po vykácených napadených stromech byla objednána u TSMO. 

- Atrakce pro děti na zahradní slavnost zajistí kejklířský spolek Cascabel. 

 



4. Nově otevřené úkoly 

- Členové rady spolku se budou podílet na organizaci zahradní slavnosti 23. 6. nákupem 
potravin a nápojů pro bufet, zajištěním udírny, výčepu, zajištěním videozáznamu akademie, 
prodejem občerstvení, výběrem vstupného, malováním na obličej a dalším. 

- Škola zajistí vystoupení žáků, kostýmy, pozvánky, plakáty atd. 

 

5. Informace a oznamy 

- V pondělí 13. 6. se koná školní výlet do ZOO Lešná, třídní učitelé vybírají 200 Kč za žáka, 
zbytek nákladů bude hrazen z fondu SRPŠ. 

- Učitelé, žáci a SRPŠ srdečně zvou na zahradní slavnost, která se koná 23. 6. 2016 od 16 
hodin v ZŠ. Na programu vystoupení žáků, závěr celoročního tématu Smysly, loučení s pátou 
třídou i celým školním rokem, program pro děti, občerstvení. Vstupné dobrovolné. 

 

IV. Závěr  

Všechny projednávané body byly schváleny. Jednání bylo ukončeno v 18.30 hodin.  

Příští Členská rada bude s předstihem 30 dnů svolána na září 2016. 

 

zapsal M. Pouč – předseda    

zkontrolovala K. Kristová – pokladník 


